

**ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO**

**EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2.018**

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>47.149.244.302,93</b>	<b>896.517.000,00</b>	<b>48.045.761.302,93</b>	<b>41.264.761.149,17</b>	<b>694.120.332,71</b>	<b>41.958.881.481,88</b>	<b>87,33%</b>
- <i>Tributarios</i>	42.680.144.738,10	888.796.000,00	43.568.940.738,10	37.457.828.814,88	686.676.950,48	38.144.505.765,36	87,55%
- <i>De Origen Provincial</i>	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	9.558.981.735,36	0,00	9.558.981.735,36	96,96%
- <i>De Origen Nacional</i>	32.821.433.543,10	888.796.000,00	33.710.229.543,10	27.898.847.079,52	686.676.950,48	28.585.524.030,00	84,80%
- <i>Contribuciones a la Seguridad Soc.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>No tributarios</i>	1.536.062.909,53	7.721.000,00	1.543.783.909,53	1.662.039.380,92	7.443.382,23	1.669.482.763,15	108,14%
- <i>Otros Ingresos Corrientes</i>						0,00	0,00%
- <i>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</i>	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	27.016.676,05	0,00	27.016.676,05	69,04%
- <i>Ingresos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	330.503.443,08	0,00	330.503.443,08	69,47%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	2.418.156.473,30	0,00	2.418.156.473,30	1.787.372.834,24	0,00	1.787.372.834,24	73,91%
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>47.202.622.893,25</b>	<b>547.722.545,00</b>	<b>47.750.345.438,25</b>	<b>37.420.560.162,63</b>	<b>396.178.903,12</b>	<b>37.816.739.065,75</b>	<b>79,20%</b>
- <i>Gastos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Gastos de Consumo</i>	32.009.400.000,92	524.790.972,00	32.534.190.972,92	25.863.779.620,46	383.209.691,73	26.246.989.312,19	80,68%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	1.963.760.662,41	22.931.573,00	1.986.692.235,41	1.768.739.455,16	12.969.211,39	1.781.708.666,55	89,68%
- <i>Prestaciones de la Seguridad Soc.</i>	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	50.859.469,00	0,00	50.859.469,00	70,26%
- <i>Impuestos Directos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Otras Pérdidas</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	13.157.078.361,92	0,00	13.157.078.361,92	9.737.181.618,01	0,00	9.737.181.618,01	74,01%
<b>III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)</b>	<b>-53.378.590,32</b>	<b>348.794.455,00</b>	<b>295.415.864,68</b>	<b>3.844.200.986,54</b>	<b>297.941.429,59</b>	<b>4.142.142.416,13</b>	<b>1402,14%</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>3.932.291.454,33</b>	<b>1.039.245.151,00</b>	<b>4.971.536.605,33</b>	<b>995.296.086,24</b>	<b>862.864.282,56</b>	<b>1.858.160.368,80</b>	<b>37,38%</b>
- <i>Recursos Propios de Capital</i>	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	3.907.174,11	9.270.997,56	13.178.171,67	11,32%
- <i>Transferencias de Capital</i>	3.918.971.454,33	742.788.883,00	4.661.760.337,33	991.388.912,13	619.547.190,00	1.610.936.102,13	34,56%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	234.046.095,00	234.046.095,00	121,05%
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>7.067.976.296,39</b>	<b>2.574.923.650,35</b>	<b>9.642.899.946,74</b>	<b>2.123.959.323,84</b>	<b>1.152.088.056,43</b>	<b>3.276.047.380,27</b>	<b>33,97%</b>
- <i>Inversión Real Directa</i>	5.785.897.054,74	2.574.923.650,35	8.360.820.705,09	1.662.917.453,34	1.152.088.056,43	2.815.005.509,77	33,67%
- <i>Transferencias de Capital</i>	1.259.379.241,65	0,00	1.259.379.241,65	461.041.870,50	0,00	461.041.870,50	36,61%
- <i>Inversión Financiera</i>	22.700.000,00	0,00	22.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)</b>	<b>51.081.535.757,26</b>	<b>1.935.762.151,00</b>	<b>53.017.297.908,26</b>	<b>42.260.057.235,41</b>	<b>1.556.984.615,27</b>	<b>43.817.041.850,68</b>	<b>82,65%</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II + V)</b>	<b>54.270.599.189,64</b>	<b>3.122.646.195,35</b>	<b>57.393.245.384,99</b>	<b>39.544.519.486,47</b>	<b>1.548.266.959,55</b>	<b>41.092.786.446,02</b>	<b>71,60%</b>
<b>VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)</b>	<b>-3.189.063.432,38</b>	<b>-1.186.884.044,35</b>	<b>-4.375.947.476,73</b>	<b>2.715.537.748,94</b>	<b>8.717.655,72</b>	<b>2.724.255.404,66</b>	<b>-62,26%</b>
<b>IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>0,00</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>0,00</b>	<b>544.319.685,85</b>	<b>544.319.685,85</b>	<b>45,50%</b>
<b>X. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>0,00</b>	<b>1.196.254.067,35</b>	<b>544.319.685,85</b>	<b>0,00</b>	<b>544.319.685,85</b>	<b>45,50%</b>
<b>XI. RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-4.385.317.499,73</b>	<b>9.370.023,00</b>	<b>-4.375.947.476,73</b>	<b>2.171.218.063,09</b>	<b>553.037.341,57</b>	<b>2.724.255.404,66</b>	<b>-62,26%</b>
<b>XII. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>6.433.132.069,19</b>	<b>5.379.878,00</b>	<b>6.438.511.947,19</b>	<b>3.962.771.201,56</b>	<b>0,00</b>	<b>3.962.771.201,56</b>	<b>61,55%</b>
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	2.883.900.991,61	5.379.878,00	2.889.280.869,61	2.883.900.991,61	0,00	2.883.900.991,61	99,81%
- <i>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</i>	3.549.231.077,58	0,00	3.549.231.077,58	1.078.870.209,95	0,00	1.078.870.209,95	30,40%
- <i>Incremento del Patrimonio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIII. APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>2.049.130.196,76</b>	<b>14.749.901,00</b>	<b>2.063.880.097,76</b>	<b>945.873.762,76</b>	<b>6.399.529,24</b>	<b>952.273.292,00</b>	<b>46,14%</b>
- <i>Inversión Financiera</i>	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</i>	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	945.873.762,76	6.399.529,24	952.273.292,00	75,17%
- <i>Disminución del Patrimonio</i>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>XIV. RESULTADO FINAL</b>	<b>-1.315.627,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.315.627,30</b>	<b>5.188.115.501,89</b>	<b>546.637.812,33</b>	<b>5.734.753.314,22</b>	